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P ü n k ö s d .
(F.) A keresztényvilág egyik leg­

nevezetesebb ünnepe, melyen a Szent­
lélek hajdan tüzes nyelvek alakjában 
szállott le az apostolokra.

Midőn azon rendkívüli esemény 
történt, a zsidók éppen akkor tar­
tották pünkösdi ünnepeiket, melyre 
Kelet minden tartományából össze­
gyűlve valának a népek Jeruzsálem­
ben, mert erre kötelezte őket Mózes 
törvénye. Az isteni fény csodákat 
müveit az apostolokban, beszélnek 
az összegyűlt nép minden nyelvén, 
kik eddig csak egy nyelven beszél­
tek ; hirdetik az örök igazságot, bát­
ran, félelem nélkül, az eredmény 
azonnal szembetűnő, mert Péter apos­
tolfejedelem első szónoklatára három i 
ezeren veszik fel a keresztséget, ! 
s avattatják fel magukat a hit baj­
nokaivá. így szaporodott a hívek 
száma, úgy hogy ma már a kereszté- i 
nyék száma meghaladja a kétszáz 
milliót

Valóban bámulatra ragad az Isten 1 
mindenhatósága, mely a tudatlan, 
felénk tanítványokat, az akkori vi­
lág legelső tudósaivá, az örök igaz- 1 
ság reltenthetlen, bátor hirdetővivé 
te tte! Ez esemény megállítja a ha­
landó ember elméjét, a mit csak 
hinni lehet, de tudni nem.

A' pogányság kezdetben csak ne­
vette az Ur tanítványainak működé-

T Á R C A .
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sét, de később, midőn látta, hogy az Pünkösd napján, a természetnek
erkölcstelenség ós a babonaság min­
den nemével szaturált társadalom 
alapja inog lábaik a latt: megretten- j 
tek, s üldözés által igyekeztek az 
uj erkölcsök haladásának gátat vetni. 
Azonban az égi fény. mely nemcsak 
szellemi világosságot terjesztett, ha­
nem lelki erőt is öntött az örök 
igazság hirdetőinek kebelébe, annak 
rohamos haladását megakadályozni 
nem voltak képesek még üldözések 
által sem.

Az örök igazság győzött, mert 
győznie kellett!

• Az isteni szikra egy egészen uj 
lelki országot teremtett. Tűzoszlopot 
állított a népek elé, mint hajdan az 
izraelitáknak a pűsztában, hogy azt J 
követve biztosan eljuthassanak az 
ígéret földjére. Egy talizmánt nyúj­
tott a kétkedő emberiségnek, melyet 
folyton kebelébe rejtve az élet utján, 
az ingadozó emberi ész és álbölcse­
let sikamlós lejtőjén megmenti a tá­
tongó örvénytől, melybe a nélkül 
okvetlen alá sülyedne.

A kereszténység már kora által 
is tiszteletet gerjeszt az összes em­
beriségnél, s igy kell, hogy minden 
ember hálával tekintsen arra. látva 
és tapasztalva, hogy tanai, valláser­
kölcsei ma is épen úgy megfelelnek 
az állami és társadalmi jogos köve­
telményeknek, a mint kezdetben meg­
semmisítették a pogány barbárságot.

ezen beköszöntő ünnepén, illő dolog, 
hogy az emberiség fölmagasztosuljon, 
fölemelkedjék a hétköznapiasság szín­
vonaláról és hozsannával üdvözölje 
az egy igaz Istent.

Illő dolog, hogy a pünkösdnapi 
áhitat ne legyen csupán csak alkalmi, 
hanem tartós. Szüksége van erre 
közéletünknek, melynek föltámadása 
még mindig késik, még mindig küzd j 
a közönynyel. Szükséges, hogy a 
társadalmi közönyt, éberség váltsa 
fel, mely arra törekedjék, hogy a 
Kánaán, melyet hazánkul rendelt a 
végzet és őseink fegyverei, — virá­
gozzék.

Ez hő óhajunk, mely csak úgy 
érhető el. ha végtelen önmegadással 
párosult munkálkodás lesz útmuta­
tónk, ha a nemzet ereje nem forgá- ■ 
csolódik szét a küzdelemben, hanem | 
erősen koncentrálódik a munkára, 
mely még minden nemzetet nagygyá ; 
és boldoggá tett.

Nekünk a munkában nem szabad 
lankadnunk, ébren kell lennünk, hogy ! 
az utolsó negyedszázad vívmányaiban 
visszaesés ne álljon be. Ha éber, ha- 
zaiiságunk által csak egy lélek térül 
is meg a haza oltáraihoz, már töb- 1 
bet nyertünk, mintha a tétlenségben 
közelebb engedjük jutni a veszede 
lemhez a tömeget.

Ezen eszme legyenk reánk — 
magyarokra — nézve, a pünkösdi

adjuk ki a háztól, mert uagyon terhes ne­
kem is, neked is. Fizethetünk érte, hiszen 
van miből.

hogy felesége másokkal kacérkodik, a vá­
rosban meg már az utolsó gyermek is tudta 
s danolták is székében.

’ A földi lét. . .
A földi lát fájdalma, búja 
A tiszta szivet non csüggeszti el ; 
Nyugalmát visszanyeri újra 
S ismét boldog lesz a nyugodt kebel.
Olyan a szív. mint a folyó, mit 
A vihar kissé fölzavar,
Hogy csendesülve, kéjben úszva,
Annál szebben tükrözze vissza 
Az eget szép csillagival.

MIKLER GUSTAV

Egy nóta története.
(Elbeszélés.)

— A ‘Felvidéki Híradó* eredeti lárcaja. — 
Irta: RftVftSZ LAJOS.

(Folytatás.)

Mért nem szereti hát ? — kérdezgette 
önmagától.

Az nem elégítette ki, hogy őt gyermeke 
helyett is szereti; hogy még mindig azzal a 
szenvedélylycl öleli, csókolja, mint akkor, 
az első estén ! Jobban örült volna, ha azt a 
kis jószágot is szeretné egy kissé-

Meg is mondta Pannanak, mikor ez 
közönyösen nézegette, hogy ö dajkalgatja a 
síró gyermeket.

— Hát azt akarod, hogy ne szeresse­
lek téged? — kérde az asszony, szemeit 
tágra nyitván.

— Nem azt, hanem azt akarom, hogy 
ezt a kis lányt is szeresd. A tied is éppen 
úgy mint az enyém.

— De nekem nem kell, én csak téged 
tk*rUk- En mar gondoltam u anw, hogy

— No, már azt nem teszem, l’anna 
hogy a viliág ujjal mutogasson reánk. A 
miénk ez, a mi kötelességünk, hogy vesződ­
jünk vele.

A kis leány otthon maradt — és ve­
sződtek vele. Azaz voltaképpen az apja ve­
sződött, mert az anyjanak csakugyan nem 
kellett. S az a kis gyermek, melynek uj ka­
pocs gyanánt kellett volna őket egymással 
összekötni, szétválasztotta őket.

Hamveri Peti többet törődött gyerme­
kével, mint szép feleségével, a ki ugyan ele- 
jéntc zúgolódott ez ellen, de azutan bele 
látszott törődni a valtozhatatlanba — és 
keresett magának szórakozást másfelé.

— Ha kedvesebo neki az a kis nyafogó 
portéka, mint én, — hat jól van. Akad meg 
ember, a ki Virág I’annat szépnek talalja! 
— így küzködott oenne a szenvedélyes vér, 
meg a sértett hiúság.

Persze, hogy akadt, aki szépnek talalta , 
nem is egy, hanem akar száz is akadt 
volna Rákos varosában.

Hamveri Petit egészen elfoglalta köte­
lessége, meg anyatlan kis leánykája s nem 
ért reá ellenőrizni, mikor, hol és kikkel all 
szoba az ö felesége ?

Annál jóban ellenőrizte azonban a vi-
U g . . .

Mert olyanok vagyunk mi emberek, 
hogy a magunk Ugyct-oajat igen hamar el­
feledjük, hanem annal többet foglalkozunk 
a máséval.

Hamveri Petinek sejtelme sem volt arról.

Virág Fanna arany madár,
Nem marad meg az uránál,
Hamis annak a zúzája :
Hamveri Peti vigyáz rá ja !

Vigyázhatott már arra az ura ; már ak­
kor egészen összeszűrtc a levet Hamis Zol­
tán urfival, a ki Gábor Mihály ügyvéd urnái 
gyaKornoskodott. — Mikor eszébe jutott, 
hogy az asszonyra vigyáznia kell, mar akkor 
régen meg volt csalva.
Felforrt a vér Hamveri Petiben erre a föl­
fedezésre s ha akkor, mikor meghallotta, 
előtte van a felesége, nem lett volna jó vége 
a dolognak. Hanem szerencséjére, volt még 
elég ideje meghányni-vetni a dolgot, mielőtt 
valamit tett volua s arra határozta el magat, 
hogy előbb megbizonyosodik és csak azutan 
tesz. Hogy mit? Ki tudna előre megmon­
dani ?

Ingyen nem hagyja magát megcsúfol- 
tatni, az bizonyos.

Egyelőre nem szólt feleségének sem­
mit, hanem titokban utana vigyázott s 
csakhamar me bizonyosodott róla, hogy a 
inende-inuiula igaz, mert asszonya, meg 
Zoltán urfi nagyon értik egymást. Mar most 
csak alkalom kell, hogy együtt talalja őket.

Arra sem kellett sokáig varnia.
Egy este, mikor már a vacsorát is 

megettek, s ő kis leányát altatta, azzal 
állott elő Panna, hogy neki menni kell, 
mert asszonya elküldte.

— Hova ? — kérdé Pclcr, rá sem 
aázv«,
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hangulat örökszép kifejezője, mely 
hogy győzedelmeskedni fog, azt erő­
sen hisszük, mert ez a pünkösdi 
harangok jóslata.

Hajdan és most.
A mindenbe avatkozás.

A mindenbe való beavatkozás a jóaka­
rat mutatása szóval és tettel. Az ilyen 
ember oly dolgot is magára vállal, a mire 
képtelen. A nyilvánosan bizonyos dolgot 
addig feszegeti mig gyanússá válik. Szol­
gáinak megparancsolja, hogy több bort 
töltsenek, mint a menyit képesek vendégei 
meginni. Olyan civakodókat is ki akar bé- 
kiteni. a kiket nem ismer. Olyan úton is 
vezet, a melyet maga sem ismer; azt maga 
sem tudja, hogy merre forduljon. A vezér­
től megkérdi, hogy mikor akarja felállítani 
a csatarendat s raiképen fog intézkedni 
holnapután. Ha az orvos megtiltja, hogy 
bort adjon a lázban fekvőnek, megpróbálja, 
hátha éppen ezzel lehetne meggyógyítani 
a beteget. Ha valakinek meghal a felesége, 
rögtön kész a sírfeliratot elkészíteni, bele­
írja aztán a férjnek, atyjának s magának 
az asszonynak a nevét és hogy hová való 
Meg azt is hozzáírja, hogy mindezek be-, 
csületes emberek voltak. Ha esküdnie kell 
igy szól a körülié állókhoz, biz én már 
gyakran esküdtem.

A meggondolatlan.
A meggondolatlanság lelki lustaság. 

A meggondolatlan, ha valamit összeszámol 
a szomszédjától kérdi, hogy mi is az ered­
mény? Ha mint alperes a törvényszék 
elé van híva, megfeledkezik s elutazik fa­
lura. A színházban elalszik s maga ma­
rad. Fölvesz valamit, aztán elteszi, majd

— Hat a Gáborékhoz. Ott felejtette 
ma a napernyőjét, haza kell hoznom.

— No, csak eredj; az az első, amit 
asszonyod parancsol; hanem aztan siess 
haza a gyerekhez!

Panna elment s maga megmondta, hogy 
Gáborékhoz megy, ahol Zoltán urfi lakik.

Péter ereiben úgy pezsget a ver. mintha 
hangyák bizseregnének bennük.

Mit tegyen most ?
Hogy felesége nem azért az ott felej­

tett napernyőért ment, az bizonyos. Hanem 
hiszen majd végére jár Ő az esti kirándu­
lásnak s ha csakugyan úgy lesz, ahogy 
sejtette, hat az Isten legyen irgalmas és 
kegyelmes annak az embernek.

Megkérte a szolgálót, hogy vigyázzon 
kis leanyara, inig ó visszajön, nem marad 
sokáig; pár percig csak ; addig az a pici 
aludni fog bizonyara.

Azzal neki indult a sötét éjben egye­
nesen a Gaborék portája felé; nem vitt 
magaval semmit; két öklével üti agyon azt 
az emoert, ha a feleseget ott talalja.

Először a kert felöl került, laua, hogy 
a gyakornok ur aDlaka nyitva van ; a iampa 
fénye kivilágított a nyári cjbe. Megállt az 
aolak alatt s a néma csendben ráismert 
Virág Panna szenvedélyes, suttogó hangjara.

Elöntötte fejét a vér s úgy szalad tol 
a fofyosora, mint egy örült. Az ajtó nem 
volt bezárva; latszik, hogy semmitől nem 
tartottak a bűnösök.

Mikor Pcter belökte az ajtót, ott ült 
felesége a Zoltán űrfi ölébe ; kél karjával 
átölelve tartotta a nyakai és csókolta, 
szívta éppen úgy, mint ol annak idejében.

Péter ciháivá állt meg az ajtóban; aj*



ismét keresi és nem találja. Ha valaki hí­
rül hozza, hogy meghalt egy barátja, szo­
morúan könnyezve mondja : Sok szeren­
csét kívánok neki! Mikor kölcsön adott 
pénzt megy visszavenni, akkor is tanukat 
vesz nytgához. Télen összeszidja szolgáját, 
hogy nem vett* fris ugorkát. Gyermekeit 
addig tornáztatja és futtatja inig egészen 
elbágyadnak. Ha falun lencsét főz, kétszer 
tesz sót a fazékba, úgy, hogy lehetetlen 
megenni. Ha szakad az eső igy szól: mi­
lyen szépek a csillagok, a mit pedig csak 
szurok sötét este mondhatunk. Ha valaki 
azt kérdi mit gondolsz, hány halottat te­
mettek ma? Azt mondja: a hányat ma­
gamnak és neked kívánnék.

A dölyfös.
A dölyfösség a társalgásban való dur­

vaság.
A dölyföstől ha kérdi valaki, hogy hol 
van ez? Azt feleli: ugyan ne alkalmatlan­
kodjál. Ha valaki köszön neki, ő sem 
köszön vissza. Ha elad valamit, nem 
mondja meg a vevőnek, hogy mi az ara. 
hanem azt kérdi, hogy mit igér érte. Ha 
tisztelői az ünnepekre ajándékot küldenek, 
azt mondja, hogy nem szokott ajándékot 
elfogadni. Ha valaki nem akarva meglöki 
őt, azt nem tudja megbocsátani. Ha vala­
mely barátja pénzsegélyre szorul sőt is 
felszólítják erre, azt mondja: hogy ü biz 
nem ád ; később maga viszi el s igy szól : 
nohát hadd vészén el ez a pénz is. Ha az 
úton megbotlik, hatalmasan összeszidja a 
követ Ha várakoznia kell. ö biz nem vár 
sokáig senkire sem. Sem énekelni, sem sza­
valni nem szokott. Sőt arra is kepes, hogy 
az istenekhez sohasem imádkozik.

A becsmérlő.
A becsmérlés örökös szemrehányó 

ócsárlás. A becsmérlőnek ha valamelyik 
barátja kóstolót küld, igy szól ahhoz a 
ki hozza: talán bízón irigyli azt a kis 
levest, meg borocskái s azért nem hitt 
meg ebédre ? Feleségének ha megcsókolja 
igy szól: valóban csodálnám, ha szívből 
szerelnél. Zeus istenre is haragszik, nem 
azért, hogy esőt ád, hanem, hogy későn. 
Ha az úton pénztárcát talál, igy szól: 
Hanem valami kincset sohasem tudok ta­
lálni ! Ha hosszas alkudozás után elég ol­
csón rabszolgát vesz igy szól: csodálkoz­
nám, ha ily olcsón valóban egészségeset 
vettem volna. Ha valaki azt az örömhírt 
hozza, hogy fia született, igy szól: Ha azt 
is hozza teszed, hogy ezzel aztan vagyo­
non! felének vége van, igazat mondasz.

kára egy hang nem jö t t ; verbe borult sze­
mei vak dühhel meredtek a rémülten fel­
ugró két alakra.

— Hát igy vagyunk ? — kiáltotta végre 
s hangja teleharsogta a szeles folyosot, a 
tagas udvart. — Nohat úrfi, kettőnk kozott 
egyik fölösleges ebben a szobában.

Azzal fogta az ajtót, betette maga mö 
gött, hogy leszámol azzal az emberrel, a ki 
az ö boszujaval ki mert kötni.

Hanem nem számolhatott le vele, mert 
amint a felriadt úrfi latta, hogy az a dühös 
ember feléje közeledik, felugrott — nem 
azért, hogy bírókra keijen vele a szép asz- 
szony birtokáért, hanem hogy a nyitott abla­
kon át kiroppenjen a kertbe s onnan, tudja 
Isten, hova ?

Péter nem ugrott utana. Az a látvány, 
a tőle gyáván megszokó férfi nevetséges 
latvanya olyan egyszerre lehűtötte indulatai* 
mintha jeges vízzel öntötték volna szemközt- 
Még csak utana sem nézett. Megfordult, 
hogy ó is elhagyja a szobát.

— Péter ! — szólította meg eddig mozdu­
latlanul álló felesége.

Péter megadott az ajtónál s ránézett a 
bűnös aszszonyr , aki vad gyűlöletet olvasott 
ki a tekintetből.

— Ne bánts Péter! — kiáltotta rémült 
hangon — ne nyúlj hozzam, Péter !

— Nem bantalak, ne íefj! Nem erek 
hozzad. Bar soha ne is érintettelek volna. 
Hanem ne kerülj a szemem ele Panna, m m  
megkeserulód ! , . . Megmondd a szeretődnek 
is, hogy kerüljön, messze kikerüljön, mert 
ha egyszer ratehetem kezemet, apja, anyja 
megsiratja azt a percet! . .

(Folyt köv.J

Ha az összes szavazatokat megkapva port 
nyer. ügyvédjének szemrehányást tesz, hogy 
még sok igaz dolgot kihagyott a vádirat­
ból. Ha barátjaitól pénzsegélyt kap s azt 
mondja valaki, hogy örülhetsz rajta. Igv 
szól : már miért ? Ha úgyis mindeniknek 
vissza kell adnom a kölcsönt s még ezen­
felül, mint a kivel jót tettek hálát is kell 
mutatnom !

A bizalmatlankodo.
A bizalmatlankodás gvanakodás min­

denkivel szemben. A bizalmatjankodó ha 
szolgáját elküldi élelmi szereket bevásá- 

1 rolni, egy másikát utánna kü:d megtudni, 
hogy mit mennyi áron vesz. Ha már lefe­
küdt, kérdi feleségétől, hogy bezárta-e a 
szekrényt, a lakat rendben vin-e s az 
utca ajtóra rátette-e a reteszt? Ha inind- 

! erre azt mondja hogy : igen ; Ő mégis föl­
kel mezítláb, gyergyát gyújt, s mindent 
körülnéz s még igv is alig tud elaludni. 
A ki tőle pénzt vett kölcsön úttól tanuk, 
elölt kéri a kamatot, hogy semmi tagadás 

I se merülhesse! fel. Hubáját tisztítani nem 
annak adja. a ki legjobban dolgozik, ha­
nem a kinél legbiztosabbnak hiszi, hogy 
el nem vész. 11a valaki poharat kér köl­
csön, ö nem ad. Szolgájának azt mondja,

| hogy ne mögötte kisérje, hanem előtte 
menjen, hogy szem előtt legyen s el ne 
szökhessék. Ha va'aki vesz tőle valamit s 
kéri. hogy irja fel, azt mondja, hogy rög­
tön fizes mert nem érek rá pénzein után 
küldözgetni.

Boldog ünnepeket kivanunk t. olva­
sóinknak es kedves munkatársainknak!

H Í R E I N K .

— Ö Felsege megkoronázásának emlék­
ünnepét Turócz-Szenl-Márton város is meg 
fogja ülni; és pedig az itteni körülmé­
nyekhez képest igen szépen. A varos pol­
gársága lelkesen tette az ünneplés eszmé­
jét magáévá s csak egy emberről tudjuk, 
hogy kifogást emelt ez ellen. A község 
képviselő testületi ülésén történt, hogy az 
azon megjelent Lchotzky Vilmos főszolga­
bíró felhívta a községet, hogy tekintettel 
a valóban méltó alkalomra s az országos 
mozgalomra, Márton is világítson ki és 

| ünnepeljen ; e felhívásra egy Sipka nevű 
úri ember felállolt, hogy ne ünnepeljünk 
és ne világítsunk. Azonban nem is kellett 
a főszolgabírónak fel épnie. maga a varos 
polgársága egyhangú'ag elhatározta, hogy 
jún us ho 8-án délelőtt, a templomokban 
halaado istentisztelet tartassák, este a vá- 

! ros fényesen kivilagittassék, a város kö­
zépén levő kis sétatérén cigány zene es 

, lüzijatek szórakoztassak a népet. A rk.
! templomban az áll. iskolai vegyeskar, az 

ag. evang. templomban pedig a tol dalárda 
fognak énekelni. Az állami iskola is meg- 
iinnepli e napot; a növendékek délelőtt 
részt vesznek, az istentiszteleten délután 
pedig az iskola nagy termében lesz érde­
kes ünnepély, melynek programmját a 
következő számok képezik . Meghívó a tu- 
rócz-szt.-mártoni ali. po'gári és középke- 
reskedelmi iskola 0  Felsege a Király ko­
ronázási jubileuma alkalmával 1892. évi 
június hó 8-án a polgári fiúiskola nagy­
termében tartandó ünnepélyére. Kezdete d.
u. 5 órakor. Belépti díj nem lesz. Turócz- 
Szt.-Martonban, 1892. évi junus hó I-én.

A rendezőség. Műsor: I. >Alkalmi be­
szed*, elmondja Hold is Ignaez, igazgató.
2. Magyar kiralyhymnus. Szövege Jókai 
Mórtól, zenéjét ez alkalomra szor/e Bol- 
dis Ignaez. .1. a) Budai harcjálék, Kisfa­
ludy Karolyiéi: szavalja Tirts Bela: kercsk. 
isk. I. oszt. tanuló, b) Éljen a király! 
Rudnyanszky Gyulától ; szavalja Fekete 
Klelka, polg. isk. II. oszt. tanuló. ! Ma­
gyar népdalok. I Klóadja az iskolai ének­
kar. 5. a) Előre ' Endrödi .Sándortól ; sza­
valja Kohn Daniéi, keresk. isk. ÍF. osztály 
tanuló, b) Honleány, Rudnyanszky Gyulá­
tól; szavalja Keleti'Irén, polg. iskola III. 
oszt. tanuló, fi. A magyar kira yok koro 
nazasaról írta és felolvassa Bevesz l,aj<>- 
tanar. 7. Tavaszi reggel, Zsasskovszkyiui 
előadja az iskolai énekkar. 8. I'azman lo­
vag, Arany J .-tó l; szavalja Hrankovits Ger­
gely, keresk. isk. I. oszt. i. 9. Viharban.

, Dürnertőí; e oadja az i.-ocolai énnekkar- 
i 10. a) A föld, Ábrányi Emiltől, szavalja

Herczegh Jenő, keresk isk. III. oszt. t.
b) Szent koronánk legszebb gyöngyei, Ko- 
mócsy Józseftől; szavalja Lax Valéria, 
polg. isk II oszt. t. 11.) Magyar népdalok,
II. Előadja az iskolai énekkar. — Szóval 
mi sem maradunk el az ünneplők közül, 
mi is lelkesen kiáltjuk e napon hogy -él­
jen szeretett királyunk

— A majális. Május 31-én volt uz 
állami iskolák mnj'áisa a jahodniki liget­
ben. Kendesen igen nagy az érdeklődő kö­
zönség száma az iskolai majális iránt, de 
tálán soha annyi ember nem volt együtt 
ilyen alkalommal, mint most. Az idő is 
igen kedvezett a kirándulusnak, mert a bo- 
rongos cg lútyolt vont a nap izzó heve 
elé. Közel és távol vidékről is igen sokan 
szerencséltették az ifjuságot megjelenésük­
kel : nemcsak a szülők, hanem a tanügy 
és az ljuság más barátai is. A főispán úr ő 
méltósága is bejött Tót-I’rónáról s égé z 
estig otí vul a vi 'un mulató ifjúság ünne 
pén kedves leányává, Justh Anna ki asz- 
szonynyui együtt. A kivonulás d. u. 1 óra 
kor történt vidám zeneszó mellett. A hosz- 
szú menetben (közel 100 gyermek volt a 
sorban) 70 zászlót lengetett a szellő. Kínt 
a ligetben persze folyt a tánc esti 8 óráig, 
mikorrara már a • nagyok* is bele vegyül­
lek a láncolok csoportjába. Legszebb volt 
a bevonulás; vagy száz lámpion világítása 
mellett, tömör csoportban haladt az ifjú­
ság, lelkesen énekelve a Paliék által tűz­
zel játszott, népdalokból összeállított ma­
gyaros indulót. Tíz óra elmúlt, mire szét­
oszlott a mulató sereg; a városi közön­
ség még .sokáig hullámzott az utcákon, 
beszélgetve, hogy ennél szebb látványt alig 
látott mostanában, mint ez a bevonulás 
volt. Az ifjuság csupán azt találta, hogy 
némely délután szokatlanul és hetségbeej- 
tően rövid . . .

A polgariskola IV. osztályának föld 
rajzi kirándulása ma egv bele kitünően si­
került. A Gagyer vadregényes szép völgye 
annyi tanulságos látni valót nyújt, hogy 
bőven kárpótol azért a fáradságért, melyei 
ki kell allammk. míg pl. a -pokol kapuja* 
nevel viselő hegy szakadékig eljutunk. For­
rások. patakok, vízesések, szebbnól-szebb 
völgy szondátok, hcgyalaku ások, barlan­
gok, a föld felszínének állandó változásai 
tanusitó érdekességek annyi szórakozást 
nyújtanak, hogy észre sem vesszük, mire 
2—.5 órát gyalogoltunk. Az idő is igen ked­
vező volt e kirándulásra, melylyel úgy a 
tanárok, mint az ifjuság igen meg voltak 
elégedve.

Stubnya-Fürdón igen szép ünnepet 
készít a koronázás jubileumára Zorkóczy 
Tivadar főszolgabíró, melyre az általi ala­
kított rendező bizottság a következő meg­
hívót küldte szél, melyet olyan hozzáadás­
sal teszünk közzé, hogy a rendezőség az 
érdeklődőket ez úton is meghívja az ünne­
pélyre : Meghívó. Ö Császári és Apostoli
Királyi Felsége megköronáztatásának ne­
gyedszázados évfordulója alkalmából a f. 
é. junius 8-an Stubnyafürdőben mint a já ­
rás székhelyén rendezendő ünnepélyre. Az 
ünnepély sorrendje: I. Gyülekezés reggeli 
7 órakor a főszolgabírói hivatal előtt.
2 . 7Vs órakor indulás a tűzoltó egyesüle­
tek részvétele mellett, a szomszédos Haj 
községben a rom kath. és ag hitv. evang. 
egyházakban megtartandó Isteni tisztelethez
3. Deli 12 órakor tarsas ebed a Schlotl- 
féle vendéglőben. I. Délután 3 urakor ki­
vonulása a * Bora* nevű liget he, az alsó- 
slubnyai, kisfalvi es haji tűzoltók egyesü­
lete altul rendezendő s népünnepély! , el 
öszszekötölt nyári táncmulatságra. A tár- 
sasebéden részlvenni óhajtók felkéretnek, 
miszerint ebbeli szándékukat junius hó fi-ik 
napjáig Záhorszky Adolf szó gabiró úrnál 
je.entsék be. A tar-*asebéd ura személyen­
ként 1 frt 50 kr. Kelt Stubnyafürdön 1892 
évi májushó 29-én. A rendező bizott­
ság A népünnepély sorrendje a következő : 
I Pózna mászás barom juta óin tárgvgyal. 
2. Síkverseny 200 méter távolságra 3 ju ­
talom. 3. Zsákban futás 15 méter távol­
ságra jutalom. 1. Legnagyobb orrú férfi 
jutalmat kap. 5. A legcstinyabh férfi jutal­
mat kap. fi. Súlydobas. az az a ki egy 10 
kiiogram nehez súlyt a legmesszebbre 
dobja 3 jutalom targygyal. 7. Szépség ver­
seny, a négy legszebbnek ítélt leány szá­
mára. 1, 2. 3, 1, jutalommal. Megjegyezte 
tik, hogy az 1 —6 számok alatt felsorolt

versenyeknél minden e járásbeli férfi, a 7. 
szám alatti versenyben pedig minden e já ­
rásbeli Ifi—2 1  éves hajadonok részt ve­
hetnek, a kik uz eredeti turócai népvise­
letben (lajl li és ingváll oplecko) megjelen­
nek, — más ruhába öltözött leányok a 
verBenybnn részt nem vehetnek A verse­
nyeken való részvétele a mulatság szín­
helyén és napján lehet az erre kijelölt bi­
zottságnál jelentkezni, a mely alkalommal 
a jutalom tárgyuk is közzé fognak tétetni. 
Este, a népünnepély befejezéséül nagy 
tűzi játék lesz, szebbnél-szebb látni va­
lókkal.

— Két gyász istentisztelet volt a mult- 
héten Liptó-Szt.-Miklóson a róm. kath. 
templomban. Az egyik május hó 27-én 
K ü r t h y Lajosné szül. Zichy Ludovika 
grófné lelkiüdvéért volt, melyen megjelent 
az elhunytnak édes atyja és két fivére is, 
kívülük olt volt a vármegye intelligenciája 
csaknem teljes számban a vidékről is, a 
helybeli hivatalok, intézetek mind képvi­
selve voltak. A másik május 28-án tartatott 
K l a p k a  György volt, 48 as tábornok lel- 
kiudvéórt. melyen a megyei tisztikar teljes 
számban jelen volt, de a hivatalok is kép­
viseltették magukat. A misét mind két 
alkalommal H ű b e l  András apátplébános 
végezte nagy segédlettel, a kóruson pedig 
magyar énekeket énekeltek.

A koronázás évfordulóját szépen fog­
jak megünnepelni Liptó-Szt -Miklóson. Mar 
a korai reggeli órákban a bobröci tűzoltó- 
zenekar íogja bejárni a várost, mely ez 
alkalomból fellobogózva és díszítve iesz. 
I). e. 9 órakor lesz a polgári iskola ifjú­
ságának iskolai ünnepélye, 10 órakor ün­
nepélyes isteni tisztelet lesz, mely után a 
vármegyeház terén táborozó liplómegyei 
tiizollószövetség tagjai előtt kiosztják a 
lipló-ujvúri tűzoltó-testület tagjainak a szol­
gálati érmeket, aztán pedig a szövetség tag­
jainak disz felvonulása lesz zene mellett. 
Délután a tűzoltó egyletek mulatságot tar­
tanak az Andráslálvi-ligetben. este a varos 
ki lesz világítva, majd pedig fáklyás zene 
lesz A tűzoltó-szövetség rendezőségének 
élen báró K l o c h  Károly áll. a város 
részéről pedig S t c i n e r Manó polgármes­
ter működik tevékenyen, hogy a város a 
nagy napot méltóan ünnepelje.

— A turoezmegyei jótékony Nóegylet 
május hó 29-én tariototta ez évi közgyűlé­
sét a varmegye haza nagytermében Szüliő 
Gézáné, született Olgyay Berta úrnő elnök­
lete alatt. Elnök az ülést lendületes beszéd­
del megnyitván, rövid vonásokban az egy­
let múlt évi működéséről tesz jelentést ; 
ebből érdekesnek tartjuk kiemelni, hogy van 
az egyletnek húsz— 100 írtos, tizenkilenc— 
$0 írtos, alaj itó továbbá 80 rendes és pár­
toló tagj.?. Jelentésű után felolvastatott a 
volt clnökno Beniczky Albertné, sz. Ruttkay 
Maria úrnő nevére tett —1000 írtról szóló- 
alapito levél, mely szerent ezen 1000 frt. 
kul in kezeltetvén, kamataiból a kir. tanfe- 
lugyclöség ajaniatara evenként 2-3 olyan 
tanító fog megjutalmaztatni, ki a magyar 
nyelv s a hazafias széliem terjesztése körül 
arra érdemet szerzett. Az alapitó levél szö­
vegezése helyben hagyatván, a Beniczky 
Albcrtné-alap kuión kezeiésbe vetetni hatá­
rozta. ott. Következett a számvizsgáló bizott­
ság jelentése, melynek alapjan az egylet 
buzgó pénztárosának : Graber Saniunc úr­
nőnek a folmentveny megadatott. Az egy­
let múlt evi egyenlege 6583 frt. 49 kr. 
volt ; a jelenlegi vagyon 7293 fri. 92 k r.; 
jótékony ceira fordittatott 435 írt. 55 kr. 
A j ivó cvre készített költségvetés elfogad- 
taivan, ennek keretében az ailami iskola 
tapmtezete a jövő évben is megkapja a 150 
frt. segítséget. Az egylet múlt évi e nemű 
adományáért a közoktatásügyi m. k. minis- 
tér köszönetét nyilvánítottá, mi örvendetes 
tudomásul szolgait. Fclolvastatott aztan az 
ország is Nóegylet íelszólitasa, hogy haj- 
lamlo-e az egylet a koronázás jubileummá 
alkalmával az összes nocgylctck áltál a Fel­
ségekhez terjesztendő feliratban reszt venni ? 
Természetesen, a Nóegylet örömmel ragadta 
meg az alkalmat, hogy hodolatat a trón elé 
víhesse. Végül az indítványok következtek ; 
ezek kozui legfontosabb a Hotfmann Kde 
jegyzőé, mélyítőit alapjan Iiataro/atilag ki­
mondatott, hogy az indítványozó aitat ki­
fejtett meggyőző okokra való tekintettel az 
egyleti ev ezentúl nem május t-éa, hanem



polgári évvel együtt január i-én kezdő­
dik ; ezzel eleje lesz véve azon sok kelle­
metlenségnek, mely a tagdijak beszedése s 
a tőkék kamatozása körül a rigi alapon ki 
nem volt kerülhető. A tárgysorozat kimé- 
ríttetvén, a közgyűlés az elnöknü éltetésé­
vel ért véget.

— Ü Felsége a király koronázási ju­
bileuma alkalmával, június hó 8-án, d. e.
10 órakor a róm. káth. templomban, az 
ünnepélyes szent misén az állami polgáii 
iskola vegjeskara a kővetkező ónekrésze- 
ker fogja énekelni: a) Te Deum, régi egv 
házi dallam : b) G- dur mise, Bo.dis Ig- 
nácztól; c) Omni die . .. Egry Józseftől- 
Az összes énekeket Boldis Ignáiz, polg 
sk. igazgató tanitotta be s ö vállalta 
magára az orgonakiséretel is.

—  A liptó 8zent-miklosi all. tanintézetek
ifjúságának tavaszi mulatsága folyó hó U én 
lesz a Nicovőn.

— A koronázás jubileuma, ö  felsége a 
juhi eumra jun. 6-án érkezik ós junius 13-ig j 
estig marad Budapesten. Az ünnepségekte 
nem csak a közös és az osztrák miniszterek, 
hanem az összes külnagykövetek és kö- 
vetek is eljönnek Bécsből. — Az összes 
horvátországi megyék elhatároztak, hogy
a koronázás jubileuma alkalmából nagyobb 
deputációkat küldenek Budapestre.

— József főherceg junius hó 9 én az 
esti vonattal az igiói vasúti áilomasra érke- 
zik. Az állomást ez alkalomból szépen fel­
díszítik és Csaky Gyula gróf főispán fogja | 
fogadni a főherceget, a ki innét Lőcsére ! 
utazik, hol masnap szemlét tart az ottani I 
magyar királyi honvédség felett.

— Érdekes hangverseny. A liptó-szt.- 
miklósi és az alsó-kubini magyar dalegv- 
letek június 19-én közös hangversenyt szán­
dékoznak rendezni, a melyre a következő 
jelentés tétetett közzé : Az alsó kubini ma- 1 
gvar daiegvlet és a iiptó-szt-miklósi dal- ; 
egylet az előbbi egylet kezdeményezése j 
folytán f. é. június hó 19-én Uicski fürdőben 
közös dalúrkirándulást rendez, melyre a
t. c. dalkedvelö közönség tiszle eltel meg- | 
hivatik. Sorrend : I. Kölcsönös fogadtatás 
lucski fürdőben d. u. 1 órakor. II. Ismer- ; 
kedés. Hl- Közös dalestély a nagyteremben, 
terített asztalok mellett pontban esti 8 
órakor. Műsor: 1. Normann Dala, férfikar ' 
Kiikken-töl, előadja, a két dalegylet. 2. 
Győzelmi Dal, férfiikar Huber K.-iól. elő­
adja az a -kubini magy. dalegv. 3. Magyar 
Népdalok, férfikar Bodnártól, előadja a 
liptó-szent-miklósi daiegy. 4. Tarka Madár, j 
férfikar tenorsoloval Kerner F.-töl, előadja | 
az a.-kubini m. dalegv. f». Szerelmi Dal 
tenorsolo férfinégyes kísérettel Mosonyi-től, , 
előadjak a liptó-szt.-miklósi e. tagok. 6. 
Olyan a te dalod, férlikar, Huber K.-iól, 
előadja az a.-kubini m. daiegy 7. Viharban, j 
férlikar, Dürner-lől, előadja a liptó-szt.- 
miklósi daiegy. 8. Vadász Dal. férlikar 
Kaliwoda-tól, előadja a két daiegy. A rész­
letes műsor az előadandó karok teljes szö­
vegével az estélyen fog szélosztatni. IV. A 1 
dalestélyt lánc követi. Be épti-jegy ára sze­
mélyenként l frt ö0 kr. Jegyek előre vált­
hatók mindkét egy éti pénztárosnál és este 
a pénztárnál. Külöu meghívók nem adat­
nak ki. A kiküldött közös-rendezőség.

— Koronázási jubileum. Az igloi evan 
ögyinuasiumban az önképzőkörök a jubile­
umi unncpeiylyel kapcsolatosan fogjak meg 
tartani szokásos örouiunnepuket f. ho 8-an 
délután 2V3 orakor a toru-csarnok lennc- 
ben- A fogymnasiumi főigazgató Fischer 
Mikios ünnepi beszedet tart, azutan követ­
keznek az önképzőkörök előadásai.

— A  lipto szent-miklosi all. tanintézetek 
évzáró vizsgálata a következő sorrendben 
fog megtartatni: június 18-án hittani vizs­
gák, 2U an az elemi iskolák vizsgája, 21 — 
22 en apóig, leányiskoláé, 23—21-én a 
polg fiúiskoláé, 2 >-en pedig a zaróünnepély 
lesz, mely alkalommal értékes jutalomköny­
vek is fognak kiosztatni a szorgalmas ta­
nulók közölt.

— A stubnyafűrdói magániskola tulaj­
donosa, mint minden evben, úgy most is 
egy kis ünnepélyiyel fejezi be a szorgalmi 
idői. Ez ünnepély meghívója igy szói: Meg­
hívó. A stubnyafűrdói isko.a növendékei 
folyó évi junius hó U-an a ‘Kisfalvi liget­
ben' nyári mulatságot rendeznek, mely 
alkalommai szüii-előadás is lartalik. Színre

kerül: I. «Marczipán Herczegnő*. II. «Die 
Schwester*. Tánc este felé a fürdő nyári 
termében, valamint kedvezőtlen időjárás 
a színi-előadás is ott tartatik meg.

— Majális. Az igiói ev. főgymnázium 
valamint az ev. és a rom. kath. iskolák ta- 
nulóiíjusaga tavaszimulatsagát Szóatalján szép 
idi járás mellett tartotta meg. Ugyanis a 
fögymnázium és az ev népiskoláé május 30- 
an, a kath. népiskoláé pedig Junius 1-én.

— A szepes-szombatl népiskolák május 
30-án tartottak tavaszi mulatságukat. A ta­
nuló ifjúság este 7 óráig mulatott a Gríb 
Park melett fekvő városligetben, 7 óra után 
a felnőtt ifjúság a Grfb Farban folytatta e 
mulatságot mig őket pályáján mar maga­
san jaro nap a hazamenésre nem kénsze 
ríiette.

— Műsora a liptó-szent-miklósi áll. 
polgári iskola által a koronázási évforduló 
alkalmából folyó hó 8-an rendezendő ün­
nepélynek. 1. Király hymnus. 2. Emlékbe­
széd. Tartja Istvánify Gyula tanár. 3. Sza­
valás. 4. Király, haza, ének. ö. Szavalás. 
6. H> mnus.

— Nagy tűz volt május hó 31-én Tar- 
nőn. A kora reggeli órákban keletkezett a 
veszedelem s csakhamar vagy 20 ház állott 
lángokban. Az egy hét óta tartó szárazság 
következtében oiy könnyen terjedt a tűz 
hogy dacára a lakosság megfeszített mun­
kájának, mire erőt vehettek az elemeken, 
a község egy harmada rommá égett. A kár 
arany.ag igen nagy. de szerencsére ember 
éleiben nem esett veszteség.

A képviselőkéi munkarendje. A kul- 
tuszbudget tárgyalását csak junius 12 -én 
folytatják. A félhivatalos Pol. Corr. szerint 
a valutajavaslatok tárgyalása a pénzügyi 
bizottságban két három ülésben végett fog 
érni. A valuta-javaslatok pünkösd után ke­
rülnek napirendre. A kultuszbudgel tár­
gyalása után. mely a kormány liberális 
nyilatkozatai folytan békésén lolyik le s 
rövidebbnek ígérkezik, mint a mint a mi­
nőnek vártuk, kél tárcát kell még elin­
tézni ; a kereskedelmi s a honvédelmi mi­
nisztériumét. Mind a kettővel azonban ez­
úttal röviden s enyhén kell elbánnia a 
képviselőhaznak, mert a kereskedelmi mi­
nisztérium elée ideg enes intéző áll, a hon­
védelmi miniszter pedig régóta beteges.

Fejérvary honvedminiszter utódául, 
a B. H. értesülése alapján, Mádi Kovács 
György houvéd aitás őrnagy s tolnaine­
gyei nagybirtokos van kiszemelve. A tár­
gyalások az ügyben most folynak.

_ Keleti Károly miniszteri tanácsos,
az or zágos statisztikai hivatal igazgatója, 
május hó 30-án meghalt. Magyarországon 
Ö vetette meg alapján, a hivatalos sta­
tisztikának s e tudományszakot igen ma­
gas színvonalra emelte. Neki köszönhet­
jük, hogy a lelkiismeretesen csoportosított 
adataiból levont következtetéseiből a kül­
föld megismerte hazánk kultúráját; ö kü­
szöbölte ki a világ tudoiaánzos könyvei­
ből az osztrák és német statizölika célza- 
tos hamisításait. A jeles tudóst életében 
sok nagy kitüntetés érte itthon és a kül­
földön; nemzetközi tudományos kongres­
szusok tisztellékőt meg az elnöki méltó­
sággal, fejedelmek érdemje ekkel halmoz­
tak el, tudós társaságok tagul választoltak.

— Uj pénzünk. A magyar aranykoronák 
hátlapján a Bobért Karoly idejéből fenma 
radt magyar aranypénz mintájára, a ki-

! ralynak egész alakja teljes díszben lesz 
' látható mig az ezüslpénzek c-.ak a kiraiy 
1 mellképét, fogjak ábrázolni. A uikelböl ve- 
I rendö pénzek a hatlapon a magyar koro- 
1 nát fogják mutatni.
! _  A regi falitérképek. A közoktatás-

ngyi miniszter felhívta az összes autonóm 
j felekezeti hatóságokat, hogy a mennyiben a 

felekezeti iskolákban regiül) Magyarorszá- 
! güt feltüntető falitérképek hasznaitatnak, 

melyeK Magyarorszag jelemegi poiitiKai fel- 
I osztásának nem l'eleuiek meg, azok K i k ü ­

szöbölését rendeljék el.
Selyem-grenadineket ieketc és cgyébb 

színekben méterenként 195 krtol 9 frt 23 leng 
18 különféle fajtabun) szalut, megrendelt egyes 
öltönyösre vagy egész vegckDen is posta- 
bér-es vámmentesen IlC IIH CM Crg €*. 
(cs. kir. udvari szállító) selycmyyára Zürichben. 
Minták postafoiduilávai KuldetncK. Svajczüa 
címzett levelekre 10 krajcaros beiycg ragasz­
tandó. 7

—  Cs. kir. szab. Adria bíztosité-tarsulat.
1 Ezentarsulatnak » í. hó 19  cn Tricstocn tar­

to tt közgyűlése elé terje sztett az 53-ik üzlet­
évre (1891) vonatkozó igazgatosagi jelentés 
és zárszám adásokból kitűnik, hoey  a lefolyt 
év kitűnő eredm ényt m u ta to tt fel, melyhez 
a társulat áltál fo ly ta to tt minden üzletág 
hozzájárult. Az ér tékpapírok  árem elkedése 
áltál elért m .4 7 9  frt 59 kr. nyereség hozzá­
adásával az évi nyereség  875.210 frt 10 krt 
tesz. Ebből mindenek elő tt 111. 479 frt 59 kr. 
az értékpap ír aringadozasi tarta lékhoz 100. 
OOO frt az életbiztosítások külön nyerem ény 
tarta lékához és 300,000 frt a jégbiztosítás 
külön tarta lékához u ta l ta to t t ; ezek levonása 
után egy 363.730 frt 51 krt tevő nyereség 
egyenleg  m utatkozik, —  melyből részvényen- 
kint 60 frt osztatik szét, mig 30.813 frt 36 kr. 
uj szamlara vezettetik at. Az életbiztosítási 
osztálynál 10318,170 forint tőke és 17452 frt 
járadékösszegrő l szóló kötvények állítta ttak  
ki. A biztosítási állom ány 1891. decem ber 
végével kerek  szam bán 62 millió torint tőtee 
és 133.775 frt járadék i összegre rúgo tt. — 
Halai es éle tesetekre szóló b iztosítások  után 
974.869 frt fizetett ki és ezenkívül 234.576 
frt 1'üggÖ karok  fedezésére helyezte te tt ta r ­
talékba. — A  díjta rtalék  1.037,583 forinttal 
em elkedett sajat szam lara, az  tehat im m ir 
kerek 12.800,000 fonrm tra rúg. Az elemi 
(tűz, szállítmány és jég ) biztosítási ágak  dij- 
uevetclei 8.119,839 Ir to t tesznek. A vissz- 
biztositások 3.097,645 Ir to t vettek  igénybe. 
Ezenkívül 348.586 frt függő karok fedezésé­
re helyeztetett tarta lékba. —  A  tűz és  szál­
lítm ány! osztály d ij ta r t i lé k a  tesz 1.666.962 
frto t. A több  éves biztosítások dijkötelezö 
tárcája tesz 21.502,749 irto t. A  dij és nye- 
reségtarta lékok, m elyek t8 9 t-b en  kerek 
1 6 0 0 ,0 0 0  írttal növekedtek im már közel 19 
millió forintra rúgnak , és pedig '• A életbiz­
tosítások  d ijta rtaleka 40,084 frt. A  jégbiz­
tosítások tarta lé k a  500.000 frt. É rtékpap í­
rok aringadozasi ta rta lé k a  249.384 frt. (A 
m érleg) Értékpapírok  aringadozasi ta rta lé k a  
166,454 frt. (B m érleg) Az életbiztosítási 
osztály külön nyereség ta rtaléka 350,000 frt. I 
Á ltalános nyereség  tarta lé k -a la p  1.158,070 frt. j

H I R D E T É S E K
Yan szerencsém a t. közönség 

tudomására hózni, hogy rövid ideig

fényképesek
Gliicksthal Jónás úr házában.

A felvételek naponta 9- 5 óráig 
tétetnek.

S och án  Pál,
fényképész .

± ± * J c * J c ± * : * l* : * : * ± * M c-

SALZERBAD
gyógyhely Ausztriában. A nyugati 
vasút Heinfeld állomása. Két órányira 
Bécstől. Vizgyógvintézet, ivókúra, für­
dő-intézet, fenyőfa illat, ásványvíz­
források. Megindítja az anyagcserét. 
Gloubersó-tartalom. Olcsó lakás és 
kúra. — Felvilágosításokat ad az 

igazgatóság :
B£CS, Wábringgasse 10. sz.

7 - 8

( 'húz. kiiitzvi-ny, tagMKaggatáH, fuj fá­
ján clp&fííjdalom, hátfájdalom stb. ellen 
legjobb bedörzsölő* a Hicbter-féle

HOSSOIiV-PAlK-EXPELLER.
Több mint 20 év óta a legtöbb család­

ban ismeretes mint fajdalom-enyhítő szer 
és majdnem minden gyógyszertárban kap­
ható 40 és 70 krért. Minthogy utánzások 
léteznek, ennélfogva mindig határozottan: 

,,IIorgony-Pain-Kxpoller‘'
kérendő.

Az egészség ipolisa.
Gyógyszerek

m elyek e z e r  meg ezer o rv o s i te k in té ly e s  
és  m agánzók  bizonyítványai á lta l k i tü n ­

te te t t  készítm ények.

Dr. MILLER MOHSAVA
k ü lö n ö sen  jó  eredm énynyel h a t köhögés, 
reked tség , to ro k fá jás , ny áik á ssá g  és  tu b e r ­
kulózis kele tkezése s á l tá lá b a n  az  ö sszes 
lélekzési szervek  kó ros á llap o ta  ellen, ép 

ügy fe lnőttek  —  m int gyerm ekeknél 
ára Aö kr.

Dr. Miller priíservativ balzsama 
górcsők ellen-

Ezen balzsam ot ajánljuk gyom orfá jás al­
kalm ával, gyom orgörcsök , gyom or k a ta r r -  
hu, gyom ord .igana tok , hasm enés és koli- 
k án á l. K ólik.inál m ajdnem  azonna1. h a t. 
K itűnő hatassa l b ír m inden üdülő  betegnél 
m ivel az em észtést je len ték en y en  előm oz­
dítja. Ezen kitűnő gyógyszernek  nem  sza ­
bad hiányozni egye tlen  egy h ázb an  sem , 

főleg falun.

Egy üveg a ra  I f r t  50 kr 1 .• üveg á ra  80 kr.

F ő ra k tá r ra l M .igyar-O sztrak m o n arch ia  r é ­
szé re  MAKOVICZKY PÉT E R  Lip to-R ózsa- 

hegyen  b ír

A  központi szétküldési ra k ta r van :

M IL L E R  J .
gyógyszerésznél BRASSÓBAN (Erdély).

A  104 év ó ta  jó  hírnévben részesülő, 
a halairatok ezrével kitűnőnek elism ert, a 
vukovári, »Zum gold. Stern* cim zett 

; gyógyszertár Kirchbaum F.

a r c - p o m á d é j a
nagyon jó hatású, a  »G old8tern-Seife«-nak 
nevezett szappannal használva az arcnak 
mindenféle bajaiban, m in t: szeplők, máj- 
foltok, pörsenések, arcvörösség, valam int 
az arc és kezeken m utatkozó minden 
tisztátlansagnai. T ovábbá az úgynevezett 
»Goldstern-Poudre*, meiy árta lm atiansá- 

1 g aé rt való kezeskedés m ellett kellőleg 
! felrakva, tükuctcscn  láthatlan, a bőrnek 
I gyöngéd üde színezetet kö lcsönöz; a 

>Goldstem-Créme< a bőr érdessége, d a - 
j rabossaga e llen ; a >G oldstern-H aarw as- 

ser« a haj kihullása, a  korpaképződés 
; ellen és a h,.jtalaj erösbitésére.

Vidéki m egrendelések pontosan  e sz ­
közöltetnek. 1 frton alul nem  küldetik. 
— Á r a : egy köcsög pom adé, szappan 
és G oldstcrn-Cream , egyenként 50 kr., a 
poudre 1 frt 50 kr., a hajviz 1 frt 20 
kr. — M inthogy a pornódénak sok u tá n ­
zása van, h a ta ro zo ttan  csak  'K irchbaum  
F.« arcpom adéjá t, a  vukovári (Slavonia) 
♦ A rany csillagához cím zett gyógyszer- 

| tarból kell kérni. y—10

H I K D E T M E 1 T Y .
Ő császári és apostoli királyi felségének

1892. január bú 8-án kelt legfelső elhatározása folytán ezennel megindittatik a

XVI. m ag y a r  ki r .  á , l l am so r s j i t ék ,
melynek tiszta jövedelme

a »Magyar Hírlapírók nyugdíjintézete*, a székelyudvarhelyi »Mária Valéria* gyermekkert, a 
országos közegészségi egyesület samaritanus bizottsága, a fiumei gyermekmenház. a vagyon­
talan m. kir. hivatalnokok özvegyei és árvái részére alakítandó alap. a márinaros-szigeli 
közkórbáz, a Temesváron tervezett közkórbáz. a budapesti általános poliklinikai egyesület és 

a munkácsi közkórbáz javára lóg fordittatni.
E sorsjáték összes 343.»-üen megáll .pitott nyereményei az alább következő játékterv 

szerint
1 0 0 .0 0 0  f o r i n t r a  r i i im a k  és pedig:

1 fönyeromény . . . . Ü0.000 írttal | -  -
1 nyeremény . . . . 10.000 » I "5 = 15 * —
3 nyer.egyenk.öOOOírttal 15.000 » u  * J

10 » . 1000 • 10.000 » f ? |  ©3*
20 * * 600 » 10.000 » I . * * 2.12 2

100 . * 100 » 10.000 . ;•* = “  5

300 nyer. cgyenk. 60 frltal 16.000 frt

3000 sor. nyereség 10 30.000

A Iiiicm n  tlM M xni u n h a t I n i in l  IM II , é « I J n n t n «  8 3 - á n  t ö r t é n i k .
■ V  Egy sorsjegy ára  2 frlta l o é. van m egállapítva.

Sorsjegyek kaphatók a lotto igazgatóságnál Budapesten tl’esl fövámbáz fólomelet), hová a 
megrendelt sorsjegyek ara postautalvány mellett előre beküldendői valamennyi lotto- só- és 
adóhivatalnál; a legtöbb postahivatalnál, a bécsi .Mcrcur.-nál és nevezetesebb helységben 

felállított egyéb sorsjegyáruló közegnél.
Budapesten, 18112. április hó t-én.

á-4  ifi. k ir. Lottó-igazgatóság.



Gyönyörű minták ingtjén es bérmentre a privat-megrend<ioknn..
Mintakönyvek a stáboknak bérmenlellenül.

Öltözeteknek való kelmek.
l’eruvien és Oosking a magas ('Uras re,/.ere, eiőiras szerinti szó.etck a csasz. kir, 
hivatalnokok egyenruháira. Veteránok, tűzoltód et tornász->z szamara. /hlliard- és játszó- 
asztalokra való posztó , Lódén kelme vízhatlan vadáazKa'játo.in-n, mosóseóoeték, utazó- 

pUudek 4 írttól — I í-ig
Ki jutányos áron, valódi, tartós, tiszta gyapot posztódról akar venni, nem pedig olcsó 
rongyot, mely minden hazaié áltál eladauk es alig érdemli ineg a szabodijal, forduljon

Stikarofsky J.-hoz Briinnben.
A kontinens legnagyobb posztó gyári raktára.

Félmillió forintot túlhaladó keszletemnc. es virágüzleteiül-' fogva magitól értetődik, 
hogy sok, külö ifele hosszúságú maradék van raktáron, m«.yenből m utánit küldeni 

nem lehet, tehat világos aalás. ha czegek maradesokbol mintását ajánlanak. — 
Bátor vagyok a t. közönségét ilyen ezegeKtoi óvatos-mgra jijge. n'ztetni, melyek d 10 
méteres uuiradekokat ajanianak Mar az egyforma hossznsii-jh-in •.revehetn -i csm-is. 
tjén  maradékok divatját múlt, elkorhadt és eladhatlan egekből vannak vágva es ezen 

rossz áru a vételár na n narmadreszét sem éri meg 
Mandékok, melyek nem tetszenek, mással felcsT-'lleinek. v.igy a |>énz vn-• ikuí I ■•<*. A maradé­

kok megrendelésénél kérjük a hosszúságot, szint és art megadni.
Szállítások csak utánvétellel, 10 frtot meghaladó kuldeman/ek porionnntesen 

eszközöltetnek.
L a v a l e z é i  német, magyar, cseh. lengyel, olasz és franczm nyelven. 13-üO

O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O i

M elyik  lap ra  fizessünk elő ?
Gazdag tartalmánál, nagy terjedelménél fogva a legolcsóbb magyar lap ;

$ « „E C Y E T É R T É 8“ ► §
a mely az uj évvel immai z6-ik évfolyamába lépett. Kz a magyar olvasó közön­
ség legtekintélyesebb lapja. Hiteles forrásokból szármázó ertesüleseinek gyorsa­
sága. alapossága es .sokasaga. rovatainak valtozatossaga kitűnősége, a külön 
büzö olvasatain ok gazdag tarhaza teltek népszerűvé. A kormány körében eló- 
lordulo eseményekről a/. (Egyetértés* olvasói értesülhetnék eiső sóiban. Az 
országgyűlési tárgyalásokról a iegrészieteseob, tárgyilagos liű tudósítást egyedui 
az (Egye: értés* közöl. Bármely parthoz tartozzék is a képviselő, beszéde az 
«íígyetene>»-ben a legterjedelmesebben kózöhetik. Kz az óriási terjedelmű lap 
egyszerre kei homlokegyenest eilenkc/.Ö irodalmi czélt szolgai, mert naponként 
megtalálja benne a csalad, a hölgyvilág a maga szépirodalmi olvasmányát a 
világirodalom legkitünöob Íróinak legújabb regényeiben, taial benne tarczaczik- 
keket legjobb Íróinktól, divatludositasl 1‘arisból stb., úgy hogy nincs szepiro- 
daimi i. p, mely az (Egyetértésinek e rovatával a versenyt kiadhatna.

S e.Zvd szernb n ott van az «Kgyctcriés»-nek oldalakra terjedő politikai 
és közgazdasagi ré-ze, mely megbizh-i losUg, komolyság es jolertesultseg tekinte­
tében utóiéi belei leiineK van elismerve a magyar sajtóban, Egyik legfőbb érdeme 
az «Kgyetéries»-neii, hogy az események ö.sinerteiese korül sona semminemű 
teKinteieK-.ői sem hagyja magat befolyásolni, s mint teljesen független lap fölötte 
all minden purienloKiiea es csak az igazságot szolgaija. Az egész sajióoan leg­
nagyobb terjedelmű orszaggyiiiesi tudósítás.uhuk is mindenkor a part'.eKinteteken 
felüiemeikedo reszreiiajlatlaiisag szerezte iu:g a közúIísiiierest, mely aobait nyil­
vánul, hogy az * Egyetértés* olvisoi közöli minden partból találtunk híveket.

Az «K»yeiei.e.» gazdasági rovata elismert regi tckintelyncK örvend. A 
magyar kereskedő s gazdaxozonseg, a-' iparos es vadalkozo nem szorul töobe 
idegen nyélvii iapr.i, mert az * Kgyetcrte.-, • kereskedelmi s tőzsdei tudósításainak 
tőségével i tönbi lapos mar tol sem veszik a verseny.. A kereskedő, az iparos 
s a mezőgazda Két évtized óla tudja mar, hogy az (Egyetértésiben m.gtaialja 
mindazt, amire szükségé van, s c miatt az »Egyetértés* ma mar nólKÜiözhei- 
le.tne vált- mint a hazai kereskedelmi-, ip ír-es niezog izdasági forgalom magyar 
nyerni ve - lapja. U I ti doigjKoan az (Egyetértés* a iegjoooan informált lap 
Magyarországon.

A rendes rovitokbm s a föl nemló eseményekről legnagyobb terjede­
lemben koziott uó tudósításokon ki \ ü< végre csak az «Egyeteurtés* 3 specz'.alis 

itat említjük meg. meiycK országos hírre tettek szert. Kze • az irodalom,

• o  o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o  o o o o o o o •

Tanügy és a Mezögazdasag, melyek mindegyike egy-egy szaklapot képes potolm, 
Aki olvasni valót keres es a világ folyásáról gyorsan es hitelesen akar ertesüln"’
fizessen cló az

„E U Y E  T É K T É S--re,
me.vnek előfizetési ar t '  egy hóra I frt 80 kr . negyedévre 5 frt s egy evre 20 
frt Az előfizetési pénzét az <£gyetertes> kiadohivatalaba küldendők Mutatvány- 
sza mókát a kiadótuvaial kívánatra ingyen es bermentve küld.

Az (Egyetértés* felelős szerkesztője 
es kiad ^tulajdonosa :
CsávoiszKy Lajos.

Az (Egyetértés* kiadóhivatala:
Oalszinhaz-utcza I. szám

(Az operahazzal szemben.)

E lövigyázat

a Z A C H E R L I N
bevásárlásánál.

N kom iKm kell nyílt rovar- 
por , cn 7, a c h e r I i n t kértem !» 
Jogosan *s dicsérik ezen kiilönleget 
legjobbnak minden éle rovarok ellen 

g H ve.jjk in ily «/ii':lttr • névvet van ellátva*ki* b ip te ét-ilt

K l a i l a i l  h e ly i ;  k  a nt-gbizó levelek szerint : 

Zsolt l-/  urócz-Szt- Márton : Soltész L
Fabry József

Liptó-Szt-.Miklós : 
Mosson :
U u n k a  :

8 -1 0

Graber M es fia 
Palka Peter 
Perl János fia 
Schulz Adolf 
Gaal Emil

Tót-Próna: 

Túrón- Túrán :

Paradovszky Rob. 
Waldapfel I.
Tordy J.
Melzer A.
Hecht M.
Skálák G 
Tlnko György 
Messmger H.

Turoca-üL-niartoni magyárny atnda — Moakóczi Kerencz.
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